

様式第3号の1

令和5年3月31日

苫小牧市議会議長 様

会 派 新 緑

代 表 者 木 村 司

経 理 責 任 者 山 谷 芳 則

令和4年度政務活動費収支報告について

苫小牧市議会政務活動費の交付に関する条例第8条第1項に基づき、別紙のとおり令和4年度政務活動費収支報告書を提出します。

(様式第3号の2)

令和 4 年度政務活動費収支報告書

1 収入の部

(単位: 円)

科 目	金 額	備 考
政 務 活 動 費	2,400,000	
諸 収 入	9	
合 計	2,400,009	

2 支出の部

(単位: 円)

科 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	1,139,310	
研 修 費	630,401	
広 報 費	0	
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	294,850	
資 料 購 入 費	86,857	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	2,151,418	

3 残 額 248,591 円

令和4年度 政務活動費出納簿

会派(新緑)

月日	使途科目 名称	整理 番号	説明	収入	支出	残高
4月9日	2 その他の収入		会派からの入金	79,740		79,740
4月9日	10 資料購入費	1	書籍購入 ・Will 5月号		950	78,790
4月14日	10 資料購入費	2	書籍購入 ・こんな教育委員会はいらない		1,650	77,140
4月14日	10 資料購入費	3	書籍購入 ・日本の問題は文系にある		1,540	75,600
4月14日	10 資料購入費	4	書籍購入 ・これからのDX<デジタルトランスフォーメーション> ・スタートアップ失敗の法則 ・60分でわかる! MaaS ・コンテナ物語 ・攻める自治体「東川町」 地域活性化の実践モデル		9,570	66,030
4月16日	4 研修費	5	那覇市(全国若手市議会議員の会全国研修会)		63,610	2,420
4月25日	10 資料購入費	6	書籍購入 ・地球の未来のため僕が決断したこと		2,420	0
4月28日	1 政務活動費		苫小牧市より政務活動費の入金	2,400,000		2,400,000
4月28日	2 その他の収入		会派へ返金	-79,740		2,320,260
4月28日	3 調査研究費	7	室蘭市(北海道のゼロカーボンへの取組について)		7,320	2,312,940
4月29日	10 資料購入費	8	書籍購入 ・和製英語		836	2,312,104
4月29日	10 資料購入費	9	書籍購入 ・おかしな日本人英語		1,047	2,311,057
4月30日	10 資料購入費	10	書籍購入 ・Hanada 6月号 ・Will 6月号		1,900	2,309,157
5月10日	4 研修費	11	東京都(日経社会イノベーションフォーラム水素シンポジウム)		59,840	2,249,317
5月12日	3 調査研究費	12	石狩市(石狩市のゼロカーボン、データセンター設置への取組について)		8,760	2,240,557
5月12日	10 資料購入費	13	書籍購入 ・Hanada 5月号		950	2,239,607
5月12日	10 資料購入費	14	書籍購入		1,540	2,238,067
5月16日	3 調査研究費	15	札幌市(外国人への生活支援の取組について)		7,940	2,230,127
5月18日	4 研修費	16	東京都(自治体総合フェア2022)		69,940	2,160,187
5月23日	3 調査研究費	17	書籍購入 ・防災図鑑		1,320	2,158,867
6月1日	10 資料購入費	18	書籍購入 ・2025年日本経済再生戦略 ・amazonのすごいマネジメント ・2040年の未来予測		4,653	2,154,214
6月3日	10 資料購入費	19	書籍購入 ・月刊ガバナンス R4.4~R5.3		13,200	2,141,014
6月3日	10 資料購入費	20	書籍購入 ・ハト派の嘘		968	2,140,046
6月3日	10 資料購入費	21	書籍購入 ・チャイニーズジャパン		1,760	2,138,286
6月7日	9 資料作成費	22	R4年度タブレット貸借料政務活動費負担分		230,400	1,907,886
6月13日	10 資料購入費	23	書籍購入 ・SmartCity5.0 地方創生を加速する都市OS ・クラウド&データセンター完全ガイド ・利用者・看護師・地域を幸せにするナーシングホーム		5,500	1,902,386
6月28日	4 研修費	24	札幌市(コロナ禍があぶり出したジェンダー格差)		3,970	1,898,416
6月28日	3 調査研究費	25	札幌市(つながりサポート事業の検証について)		3,970	1,894,446
6月28日	10 資料購入費	26	書籍購入 ・60分でわかる! メタバース超入門		1,320	1,893,126
7月5日	3 調査研究費	27	福岡市(スタートアップ支援事業-スマートシティ構想について)		37,440	1,855,686
7月5日	3 調査研究費	28	高知市(子どもまちづくり基金助成事業について) 三豊市(トンネルコンポスト方式について)		384,040	1,471,646
7月9日	10 資料購入費	29	書籍購入 ・使い捨てられる教師たち		1,760	1,469,886
7月14日	4 研修費	30	網走市(全国若手市議会議員の会全国役員会・研修)		28,140	1,441,746
7月24日	4 研修費	31	旭川市(NO LIMIT旭川活動報告会2022)		18,160	1,423,586
8月4日	4 研修費	32	東京都(第46回議員の学校)		73,640	1,349,946
8月4日	4 研修費	33	東京都(第46回議員の学校)参加料		25,000	1,324,946

8月21日	4	研修費	34	東京都(全国若手市議会議員の会第30回総会・研修会)		71,340	1,253,606
8月22日	10	資料購入費	35	書籍購入 ・子どもの虐待はなくせる!「安心して子育てができる社会を考える」		1,500	1,252,106
8月27日	10	資料購入費	36	書籍購入・北海道でSDGs		1,430	1,250,676
8月31日	4	研修費	37	千葉県(第2回スマートエネルギーWeek秋)		49,820	1,200,856
9月11日	2	その他の収入		決算利息	6		1,200,862
9月22日	10	資料購入費	38	A級グルメが日本の田舎を元気にする		1,980	1,198,882
9月24日	4	研修費	39	函館市(はこだて防災マルシェ)		35,700	1,163,182
9月28日	4	研修費	40	釧路市(第25回全国シェルターシンポジウム2022in釧路)		40,820	1,122,362
8月23日	4	研修費	41	釧路市(第25回全国シェルターシンポジウム2022in釧路)参加料		5,220	1,117,142
10月9日	4	研修費	42	札幌市(性暴力被害者支援センター北海道の10年とこれからの性教育)		7,940	1,109,202
10月10日	4	研修費	43	札幌市(中島幸子氏講演会 アタッチメントとレジリエンス)		7,940	1,101,262
10月3日	4	研修費	44	札幌市(中島幸子氏講演会 アタッチメントとレジリエンス)参加料		3,220	1,098,042
10月13日	10	資料購入費	45	書籍購入 ・不登校でも学べる 学校に行きたくないと言ったとき ・ルポ自殺 ・明るい不登校 創造性は「学校」外でひらく		3,113	1,094,929
10月20日	3	調査研究費	46	那覇市(放課後こども教室の取組について) 宮古島市(クルーズ船専用岸壁について)		437,280	657,649
10月20日	3	調査研究費	47	宮古島市(クルーズ船専用岸壁について)		134,000	523,649
10月22日	3	調査研究費	48	釧路市(くしろフィスの活動内容について)		40,820	482,829
11月10日	4	研修費	49	札幌市(LGBTQとジェンダー平等)		7,940	474,889
11月13日	4	研修費	50	札幌市(SOGI-Mamii's情報交換会)		7,940	466,949
11月20日	4	研修費	51	札幌市(「傾聴」してほしいだけに)		7,940	459,009
11月20日	4	研修費	52	札幌市(「傾聴」してほしいだけに)参加料		1,500	457,509
11月20日	10	資料購入費	53	書籍購入・傾聴の手引き5・6		1,200	456,309
11月22日	4	研修費	54	LGBTQ学習会講師謝礼金		7,301	449,008
11月25日	4	研修費	55	札幌市(ファザーリング全国フォーラムin北海道 地方連携分科会)		7,940	441,068
11月26日	10	資料購入費	56	書籍購入・文藝春秋オピニオン 文春ムック「2023年の論点」		1,760	439,308
12月15日	10	資料購入費	57	書籍購入・オトコの子の「性」		1,540	437,768
12月27日	10	資料購入費	58	書籍購入・おうち性教育ははじめます		1,430	436,338
1月14日	4	研修費	59	江別市(江別市男女共同参画セミナー「男と女の更年期」)		8,660	427,678
1月23日	4	研修費	60	札幌市(第2回防災・減災セミナー)		7,940	419,738
2月4日	4	研修費	61	札幌市(シンポジウム「いま、強度行動障がい支援を考える」)		7,940	411,798
2月4日	4	研修費	62	札幌市(シンポジウム「いま、強度行動障がい支援を考える」)参加料		1,000	410,798
2月5日	10	資料購入費	63	書籍購入 ・「気候変動・脱炭素」14のウソ ・間違っただけのエネルギー問題		3,080	407,718
2月21日	10	資料購入費	64	書籍購入・SDGsの大嘘		990	406,728
3月2日	10	資料購入費	65	書籍購入・世界で最初に飢えるのは日本		990	405,738
3月5日	10	資料購入費	66	書籍購入 ・成長の臨界 ・権威主義の誘惑 ・正しい戦争はあるのか? ・『失敗の本質』を語る		9,240	396,498
3月5日	9	資料作成費	67	タブレット対応プリンターインクカートリッジ ・Canonインクジェット複合機(PIXUS TS3330)用		8,900	387,598
3月5日	9	資料作成費	68	コピー用紙		1,705	385,893
3月7日	10	資料購入費	69	書籍購入・地銀と中小企業の運命		990	384,903
3月7日	10	資料購入費	70	書籍購入・国費解剖		990	383,913
3月7日	10	資料購入費	71	書籍購入 ・NPOカタリバがみんなと作った 不登校・親子のための教科書 ・少子化対策したら人も街も幸せになったって本当ですか?		3,080	380,833
3月8日	9	資料作成費	72	会派控室使用印刷機トナー		53,845	326,988
3月8日	3	調査研究費	73	徳島市(インターナショナルスクール・保育園について)		76,420	250,568

